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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 17. november 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 54 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

Spørgsmål nr. 54: 

”Kan ministeren bekræfte, at der i bemærkningerne til L 154 vedtaget 12. juni 

2008 klart fremgår, at kravet om et højt aktivitetsniveau for at have en BPA-

ordning ophæves, og at målet med det er at sætte fokus på en mere 

helhedsorienteret vurdering af borgeren, så der ved udmålingen af støtte tages 

afsæt i borgerens behov for fleksibilitet og selvstændighed, og at det er de 

regler, der i dag er gældende?” 

 

Svar: 

Ja, det kan jeg bekræfte. Det fremgår af forarbejderne til L 154, som blev 

vedtaget 12. juni 2008, at ”[d]et overordnede formål er at skabe fleksibel 

borgerstyret assistance (BPA), hvor der i højere grad end tidligere gives 

mulighed for, at personer der modtager tilskud til selv at ansætte hjælpere, får 

tilbudt en ordning, der tager udgangspunkt i borgerens selvbestemmelse og 

som kan tilpasses borgernes ønsker og behov, så personer med omfattende 

funktionsnedsættelser kan fastholde eller opbygge et selvstændigt liv,” jf. 

Folketingstidende 2007-08, A, L 154 som fremsat, side 5390. 

 

Det fremgår desuden, at ”de eksisterende kriterier for hjælperordningen 

[betyder], at nogle borgere med omfattende hjælpebehov mister deres 

hjælperordning og dermed muligheden for selv at udvælge og ansætte 

hjælpere, fordi de har svært ved at magte de opgaver og det ansvar, der følger 

af at have arbejdsgiveransvaret for hjælperne eller fordi aktivitetsniveauet 

falder, fx som følge af et forringet funktionsniveau,” jf. Folketingstidende 2007-

08, A, L 154 som fremsat, side 5390.  

 

Endelig fremgår det, at det med L 154 ”foreslås, at kravet om at borgeren skal 

have eller kunne få et højt aktivitetsniveau (aktivitetskravet) ophæves og 

erstattes af en samlet vurdering af borgerens behov, ligesom det foreslås, at 

der etableres en adgang for kommunalbestyrelserne til at tilbyde borgerstyret 

personlig assistance til personer, der ikke har helt så massivt et hjælpebehov, 

som hidtil er forudsat for personkredsen,” jf. Folketingstidende 2007-08, A, L 

154 som fremsat, side 5391.  
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Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


